PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    20  ноября  2008 года  №    19_

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. в пункте 2:

- подпункт 4 изложить в новой редакции:

«4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)»;

- в подпункте 7 слова «киоски, палатки, лотки и другие» исключить;

- в подпункте 8 слова «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)» исключить;

- подпункты 10 и 11 изложить в новой редакции:

«10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

  11) размещения рекламы на транспортных средствах;»;

- в подпункте 13 слова «(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов)» исключить;

- подпункт 14 изложить в новой редакции:

«14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.»;

1.2. в пункте 3:

1.2.1 в таблице 1.1 размер коэффициента «0,7» изменить на «0,8»;

1.2.2 в таблице 2:

- подпункт 1.4. изложить в новой редакции: «1.4 ремонт мебели 0,6»;

- подпункты 1.4.1., 1.4.2., 1.4.3. исключить;

- подпункт 1.6. изложить в новой редакции:

«1.6. ремонт и строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов, в том числе:»;

- подпункт 1.6.2. изложить в новой редакции:

«1.6.2. строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов»;

- подпункт 1.6.3. дополнить словами «, за исключением строительства индивидуальных домов»;

- пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров, розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, в том числе:»;

- в пункте 5 слова «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)» исключить;

- пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках»;

- в пункте 10 слова «(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов)» исключить;

- пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания»;

1.2.3 в таблице 3.3:

- в пункте 1 слова «верхняя одежда из натуральной кожи, меха;» заменить словами «одежда, обувь, головные уборы;»;

- пункт 2 – исключить;

- пункты 3, 4, 5, 6, 7, 8 считать соответственно пунктами 2, 3, 4, 5, 6, 7;

1.2.4 наименование таблицы 5 изложить в новой редакции:

«Коэффициент «Е», учитывающий величину доходов в зависимости от размеров площади мест для стоянки автотранспортных средств, предоставленных во временное владение (в пользование), а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках»;

1.2.5 слова «Коэффициент «К», учитывающий фактический период времени осуществления предпринимательской деятельности.

Коэффициент «К» определяется как отношение количества календарных дней ведения предпринимательской деятельности в течение календарного месяца налогового периода к количеству календарных дней в данном календарном месяце налогового периода» исключить;

1.2.6 дополнить таблицей 8:

«КОЭФФИЦИЕНТ «Кзп»,

УЧИТЫВАЮЩИЙ УРОВЕНЬ ВЫПЛАЧИВАЕМОЙ
СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Таблица 8
	Уровень выплачиваемой среднемесячной
заработной платы, рубли
	Размер
коэффициента

	до 5 250,0 (включительно)
	1,0

	выше 5 250,0 до 9 300,0 (включительно)
	0,9

	выше 9 300,0
	0,8

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Дьяконенко А.Д.)
Глава города

П.П.Гамалеев